

Styrelseärende

Diarienummer NVAAB 2021/35

Styrelsen för Nacka vatten och avfall AB

Beslut om avgift för kopior av allmänna handlingar

Förslag till beslut

Styrelsen föreslås besluta att:

- föreslå Kommunfullmäktige i Nacka att fatta beslut om att ge Nacka vatten och avfall AB rätt att ta ut en avgift för kopior av allmän handling

Sammanfattning

Nacka vatten och avfall (nedan kallat NVOA) vill kunna ta betalt för kopior av allmänna handlingar i samma utsträckning som Nacka kommun, men för att så ska kunna ske krävs att Kommunfullmäktige i Nacka fattar beslut därom.

I syfte att uppnå en inom kommunkoncernen enhetlig handläggning, föreslås Kommunfullmäktige att fatta beslut om att även NVOA ska ha rätt att ta ut en avgift för kopior av allmänna handlingar. Storleken på NVOA:s avgifter ska, av nämnd anledning, alltid avspegla den vid var tidpunkt gällande taxa som Nacka kommun tillämpar.

Mats Rostö
Verkställande direktör

Bakgrund

NVOA har i dagsläget inte rätt att ta betalt för kopior av allmänna handlingar. Avgiftsförordningen (1992:191) omfattar inte kommuner, varför kommuner har frihet att sätta sin egen taxa för kopior av allmänna handlingar. För att ett kommunalt bolag ska ha samma rätt, krävs ett beslut från Kommunfullmäktige.

Ärendet

Nacka kommuns Fullmäktige har fattat beslut om att avgifter ska tas ut när någon begär att få kopior av allmänna handlingar. Såsom ovan nämnts, gäller formellt inte Avgiftsförordningen för kommuner, men kommuners möjlighet att ta ut en avgift begränsas av självkostnadsprincipen. Kommuner väljer dock i stort sett undantagslöst att följa de principer och taxor som följer av och har meddelats med stöd av Avgiftsförordningen. Därmed tar i stort sett alla kommuner ut lika stor avgift för samma antal kopior/typ av kopior.

Nacka kommun har i linje med ovan valt att fatta beslut om att ta ut en avgift för kopior. NVOA har nu för avsikt att börja tillämpa samma taxa som dess ägare. Det kommer att vara en exakt implementering av vad som beslutas inom kommunen både vad gäller dess omfattning och avgiftens storlek. För närvarande gäller kommunens beslut KFKS 2019/331 om "Avgifter för utlämnande av kopior av allmänna handlingar".

För att NVOA ska kunna börja täcka sina kostnader för kopior i samma utsträckning som kommunen, måste dock Kommunfullmäktige fatta ett beslut om att NVOA har den rätten.

Enhetlighet bör eftersträvas inom kommunen (inklusive dess bolag). Som nu är kan en kopia av samma handling begäras ut gratis hos NVOA, men endast mot avgift hos kommunen.

Tidplan

NVOA kan börja ta betalt för kopior i samma utsträckning som kommunen först sedan Kommunfullmäktige fattat beslut därom.

Ekonomi

Inget av besluten medför ekonomiskt negativa konsekvenser. Möjligheten att ta ut en avgift verkar i kostnadsbesparande syfte.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Bolagsjurist Marit Engvall (Avd. Verksamhetsstöd). Samråd har skett med Nacka kommuns Stadsjurist och andra Bolagsjurister verksamma inom VA-branschen.

Bolagets analys och bedömning

Det är en fråga om likställighet och enhetlighet att hanteringen av allmänna handlingar är "koncerngemensam".